Ata n°24/79 – aos 02 de junho de 1979às 18 horas, reúne-se a Câmara 

Municipal, em Sessão Festiva, compartilhando-se das festividades 

alusivas à comemoração dos cento e vinte e dois anos (122) de elevação 

à categoria de cidade. São Januário de Ubá, a fim de recepcionar suas 

Excelências, o Embaixador, Sr. Abubakar Adivoso, a Embaixatriz sua 

esposa, acompanhada por sua filha, e do Adido Cultural de Indonésia no 

Brasil, em visita de cortesia em Ubá, com a finalidade de estabelecer